



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2019

№ 302

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского края
от 09.08.2016 № 263

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 09.08.2016 № 263 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Алтайского края» следующие изменения:

по тексту постановления и Порядка рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, утвержденного данным постановлением (далее – «Порядок»), слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края» в соответствующем падеже;

в Порядке:

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченный орган рассматривает предложение о заключении концессионного соглашения в течение 30 календарных дней со дня его поступления.

4. В целях предварительного рассмотрения предложений о заключении концессионного соглашения образуется рабочая группа, состав которой утверждается распоряжением Правительства Алтайского края. Подготовка проекта указанного распоряжения осуществляется уполномоченным органом. В состав рабочей группы включаются представители уполномоченного органа, органа исполнительной власти Алтайского края, осуществляющего государственное управление в той сфере деятельности, в которой планируется реализация концессионного соглашения, иных органов исполнительной власти Алтайского края и (или) органов местного самоуправления Алтайского края (по согласованию).»;

в пункте 5 слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края, комитет администрации Алтайского края по финансам, нало-

говой и кредитной политике» заменить словами «управление имущественных отношений Алтайского края, Министерство финансов Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 6 слова «в течение 15 календарных дней» заменить словами «, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, в течение 15 календарных дней со дня поступления им предложения о заключении концессионного соглашения»;

в пункте 7:

слова «части 1.2 статьи 10» заменить словами «пункте 11 части 1 статьи 4»;

слова «управление по государственному регулированию цен и тарифов Алтайского края» заменить словами «управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»;

в пункте 9 слова «управления по государственному регулированию цен и тарифов Алтайского края» заменить словами «управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»;

в абзаце третьем пункта 16 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко